
UCHWAŁA NR LXX/526/2024 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie nieodpłatnego przekazania Parafii p. w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Słowinie kostki 
kamiennej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840, Dz. U. z 2023 r. poz. 951, 1688, 1904) oraz Uchwały nr XXVIII/194/2010 Rady 
Gminy Sławno z dnia 24 marca 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2010 r. Nr 44, poz. 915), 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przekazanie Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Słowinie, kostki kamiennej w ilości 166 ton o wartości 21.580,00 zł. 

§ 2. Przekazanie mienia, o którym mowa w §1, nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Wójtem Gminy Sławno a Proboszczem Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Podwyższenia Krzyża Świętego w 
Słowinie (załącznik nr 1 – projekt porozumienia) oraz protokołu zdawczo-odbiorczego (załącznik nr 2 – 
protokół zdawczo-odbiorczy). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5955E26-B439-4ADC-AF97-E40465874C92. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/526/2024 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 15 marca 2024 r. 

POROZUMIENIE 
w sprawie nieodpłatnego przekazania materiałów budowlanych 

na utwardzenie terenu 

zawarte w dniu …………………2019 r. w Urzędzie Gminy Sławno, pomiędzy: 

Gminą Sławno – Urząd Gminy Sławno z siedzibą przy ul. Marii Curie – Skłodowskiej 9, 76 – 100 
Sławno, NIP 499-052-36-66, reprezentowaną przez Wójta – Ryszarda Stachowiaka (zwaną dalej 
„Dotującym”), 

a 

Parafią Rzymskokatolicką p. w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Słowinie z siedzibą w Słowino 84 
A, 76 – 150 Darłowo, reprezentowaną przez Proboszcza Parafii – ks. Zenona Czekałę (zwaną dalej 
„Dotowanym”). 

§ 1. 1. Przedmiotem porozumienia jest ustalenie zasad nieodpłatnego przekazania kostki kamiennej na 
utwardzenia terenu położonego wokół kościoła filialnego p. w. Najświętszego Serca Jezusa w Boleszewie. 

2. Podstawą przekazania, o którym mowa w pkt. 1 jest Uchwała Rady Gminy Sławno Nr LXX/526/2024 z 
dnia 15 marca 2024 r. w sprawie nieodpłatnego przekazania Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Słowinie kostki kamiennej w ilości 166 ton o wartości 21.580,00 zł. 

§ 2. Porozumienie zostaje zawarte na czas realizacji inwestycji. 

§ 3. 1. Gmina Sławno przekaże nieodpłatnie Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Słowinie kostkę kamienną będącą własnością Gminy Sławno. 

2. Parafia Rzymskokatolicka p. w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Słowinie przekazaną kostkę 
kamienną wykorzysta do wybudowania chodników wokół kościoła filialnego p. w. Najświętszego Serca Jezusa 
w Boleszewie. 

3. Przekazanie kostki kamiennej nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. 

§ 4. Kostka kamienna zostanie przyjęta przez Parafię Rzymskokatolicką p. w. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Słowinie w trakcie trwania inwestycji określonej w §1 niniejszego porozumienia. 

§ 5. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego porozumienia wymagają, pod rygorem nieważności, formy 
pisemnej. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego. 

§ 7. Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, dwa egzemplarze dla 
Dotującego oraz jeden egzemplarz dla Dotowanego. 

   

Dotujący:        Dotowany: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5955E26-B439-4ADC-AF97-E40465874C92. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/526/2024 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 15 marca 2024 r. 

PROTOKÓŁ ZDAWCZO-ODBIORCZY 

Spisany dnia ………………………………. 2024 r. w sprawie nieodpłatnego przekazania kostki 
kamiennej na utwardzenie terenu położonego wokół kościoła filialnego p. w. Najświętszego Serca Jezusa w 
Boleszewie. 

Strona przekazująca:  

Gmina Sławno 

reprezentowana przez: 

Wójta – Ryszarda Stachowiaka 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Renaty Litwin 

Strona przyjmująca:  

Parafia Rzymskokatolicka p. w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Słowinie, 

reprezentowana przez: 

Proboszcza ks. Zenona Czekałę 

§ 1. Podstawą przekazania jest Uchwała Rady Gminy Sławno Nr LXX/526/2024 z dnia 15 marca 2024 r. w 
sprawie nieodpłatnego przekazania Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Podwyższenia Krzyża Świętego w 
Słowinie kostki kamiennej w ilości 166 ton. 

§ 2. Przedmiotem przekazania jest kostka kamienne przeznaczona do wybudowania chodników wokół 
kościoła filialnego p. w. Najświętszego Serca Jezusa w Boleszewie. 

§ 3. Gmina Sławno przekazuje, a Parafia Rzymskokatolicka p. w. Podwyższenia Krzyża Świętego w 
Słowinie przyjmuje kostkę kamienną. 

§ 4. Niniejszy protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

Przekazujący:        Przyjmujący: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5955E26-B439-4ADC-AF97-E40465874C92. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w 

sprawach majątkowych gminy.  

W celu poprawienia walorów estetycznych miejscowości oraz zachowania wartości historycznej 

zabytkowego obiektu, wskazane jest wsparcie Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Słowinie, poprzez przekazanie kostki kamiennej z rozbiórki. Kostka brukowa zostanie na nowo 

ułożona wokół kościoła filialnego p. w. Najświętszego Serca Jezusa w Boleszewie. 

Udzielenie dotacji następuje na podstawie uchwały nr XXVIII/194/2010 Rady Gminy Sławno z dnia 

24 marca 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5955E26-B439-4ADC-AF97-E40465874C92. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/526/2024 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - POROZUMIENIEw sprawie nieodpłatnego przekazania materiałów budowlanychna utwardzenie terenu
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1

	Załącznik 2 - PROTOKÓŁ ZDAWCZO-ODBIORCZY
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2

	Uzasadnienie


